dalam ruang lingkup konseling. Pengumpulan data dengan metode dokumentasi.
Analisis data dilakukan dengan mereduksi data dan analisi isi.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Ibn Attaillah al-Sakandari

Syekh Ahmad ibn Muhammad ibn Atha‘illah as-Sakandari seorang ulama
besar yang Lahir di Iskandariyah ( Mesir ) tahun 648 H/1250 M, meninggal di
kairo pada tahun 1309. Mulai dari kecil Ibn Athaillah dikenal haus dengan ilmu
pengetahuan terutama ilmu agama, sehingga sangat gemar dalam menuntut ilmu
agama. ia mempelajari dan mendalami ilmu dari beberapa syekh, gurunya yang
paling dekat beliua adalah Abu al-Abbas Ahmad ibn Ali al-Anshari al-Mursi,
murid dari Abu al-Hasan al-Syadzili, yang merupakan pendiri tarekat al-Syadzili.